
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

PORTARIA Nº 23.237, DE 04 DE JUNHO DE 2018.   

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Altera o Art. 1º da Portaria nº 23.209, de 21 de maio de 2018, QUE NOMEIA OS 

MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE PATRIMÔNIO – BENS IMÓVEIS, pelo 

período de 01 (um) ano, na composição abaixo descrita: 

 

Presidente: Lauracy Rosa Ferreira – Matrícula nº 1302302 

Membro: Zeli Aparecida da Silva Vidal – Matrícula nº 103144 

Membro: Isael Batista Santos – Matrícula nº 1556581 

Membro: Eros de Lara – Matrícula nº 138223 

Membro: Elisangela Nunes – Matrícula nº 151238 

Membro: Lenice Rodrigues dos Santos Silva – Matrícula nº 108073 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de junho de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA N°018/2017, DE 29 DE MAIO DE 2018. 

                                                                                                                                                                                                    
Dispõe sobre a permissão para os servidores municipais dirigirem 

veículos oficiais da Administração Municipal, lotados na Secretaria 

Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1° Conceder autorização para os servidores abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

oficiais lotados na Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo pertencentes ao patrimônio do 

Município de Rondonópolis. 

 

 

Servidores Matrícula 

Euripedes de Paula Freitas  

 

Art. 2°. O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedido implicará 

no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às seções disciplinares cabíveis. 

 

§ 1° - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas infrações 

decorrentes de atos por ele praticados na condução de veículo oficial. 

 

Art. 3° - Esta Portaria terá validade até validade até 31 de Dezembro de 2018. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

 

 

Paulo José Correa 

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo  

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 148– DE 30 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Luzia Martins Ferreira CPF nº.571.514.901-00, matrícula nº 

1551272, Função: Técnica em Saúde/Técnica em RX, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO TIRADENTES  MEDICO HOSPITALAR LTDA 

ATA 20/2018 

PREGÃO 11/2018 

PROCESSO 56/2018 

OBJETIVO Aquisição de material Radiográfico para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 11/04/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

                                                                                        Rondonópolis, 30 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 04/06/2018. 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de junho de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 
___________________________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

737/2018 93084 
Eliete Alves 

Pereira 
Docente 

03 dias – a partir do dia 28/05/2018 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

737/2018 1553570 
Andreia Luiza 

Melo de Souza 
Docente 

01 dia – no dia 29/05/2018 – Licença 

Médica. 

737/2018 1555437 
Caroline 

Zelazowski Palha 
Docente 

02 dias – a partir do dia 29/05/2018 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

737/2018 109096 
Paulo de Sousa 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 29/05/2018 – Licença 

Médica. 

737/2018 105317 
Marcel Igor da 

Silva 
Docente 

01 dia – no dia 30/05/2018 – Licença 

Médica. 

737/2018 108871 
Nora Ney Sabino 

de Oliveira 
Docente 

30 dias – a partir do dia 30/05/2018 – 

Licença Médica. 

737/2018 169560 
Rosilene Nunes da 

Silva 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

01 dia – no dia 30/05/2018 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

737/2018 115908 
Marcos Antonio 

Fonseca Silva 

Analista 

Instrumental 

40 dias – a partir do dia 28/05/2018 

– Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 04/06/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 756/2018 

 

 

Rondonópolis, 04 de junho de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 04/06/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 755/2018 

 

Rondonópolis, 04 de junho de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_______________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

201634 
Sileide Modesto 

Miranda 

Agente 

Comunitária de 

Saúde da Família 

 Concedidos 15 dias de licença médica de 

competência do município, no período de 

03/06/2018 a 17/06/2018. 

 Encaminhada ao INSS a partir do dia 

18/06/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1556364 
Wagner Linhares 

Gomes 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

 Concedidos 15 dias de licença médica 
de competência do município, no período 

de 29/05/2018 a 12/06/2018. 

 Encaminhado ao INSS a partir do dia 

13/06/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 752/2018 

 

 
Rondonópolis, 04 de junho de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 751/2018  

 

Rondonópolis, 04 de junho de 2018. 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1555731 
Izabel Delgado da 

Silva Matos 
Docente  Educação 

60 dias – no período de 20/09/2018 a 

18/11/2018 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 04/06/2018 pelo médico perito Dr. 

Ilizandro Lopes R. Filho, CRM-MT 4650, a servidora Lana Gleyce Araújo, 

matrícula nº 1555429, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a 

retornar ao trabalho a partir do dia 04/06/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETAR

IA 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

DISTRATO 

 

181/2018 PRISCYLLA HAYANNE 

LEMES JANDER DE 

MACEDO 

829,98 SEC 

ADMINI 

05/02/2018 

 A  

 01/06/2018 

02150015 

RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 72/2018, A PARTIR DO DIA 

01/06/2018. 

 

  

Rondonópolis/MT, 4 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 18/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 18/2018, com fulcro Parecer Jurídico n.º 

105/2018, emitido e subscrito pelo Dr. JULIANO CESÁR CLEMENTE, Procurador Geral 

Adjunto do Município e pela Dra. YASMIM MENDES DE MOURA assessora jurídica, 

autorizam a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei 

de Licitações, a contratação a favor da empresa: HIPERBARICA RONDONOPOLIS LTDA, 

com sede na Rua Otavio Pitaluga, nº 2367, Bairro Jardim Guanabara, Qd 6, Lote 20, CEP 

78.710-175, Rondonópolis-MT, inscrita no CNPJ 25.301.743/0001-22.  
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA EM FAVOR DA 

PACIENTE THAÍNA CRISTINA DE SOUZA BRITO, CONSISTENTE EM 25 (VINTE E 

CINCO) SESSÕES EM CÂMARA HIPERBÁRICA COMO TERAPIA ADJUVANTE, 

TENDO EM VISTA A ORDEM JUDICIAL DO PROCESSO 8012276-08.2018.811.0003 DA 

2ª VARA ESPECIALIZADA DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 
 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 13.964,75 (treze mil, novecentos e sessenta e quatro 

reais e setenta e cinco centavos). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

 

 

               Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 
_______________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E  

INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: JUNHO/2018 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENC

IA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPEN

HADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊ

NIO 
 

 

 

 

 

163/18 

 

 

14/05/18 

 

 

ALFA 

COMÉCIO DE 

EQUIPAMENT

O LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 01 (UMA 

ESCAVADEIRA  HIDRÁULICA, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. 

DE ROO-MT. 

 

 

R$ 

515.000,00 

GLOBAL 

 

 

 

14/05/2018 

 À 

13/05/2019 

  PREGÃO 

ELETRÔNICO                         

Nº 12/2017/SEAF E 

ADESÃO À ATA 

DE REGISTRO DE 

PREÇO                      

Nº 01/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

170/18 

 

 

23/05/18 

 

 

ALFA 

COMÉCIO DE 

EQUIPAMENT

O LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS PÁ 

ESCAVADEIRA  E 02 (DUAS) 

MOTONIVELADORA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 

ROO-MT. 

 

 

R$ 

2.068.260,00 

GLOBAL 

 

 

 

23/05/2018 

 À 

22/05/2019 

  PREGÃO 

ELETRÔNICO                         

Nº 18/2016/SEAF E 

ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                      

Nº 130/2017 

 

 

 

 

ADITIVOS 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

3º TERMO ADITIVO DE VALOR CODER 193/2017 ADITIVO DE VALOR  R$ 120.935,48  

 

Rondonópolis-MT, 04 de Junho de 2018. 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CÉLIA REGINA F. ANDRADE REBELATO 

_______________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação 

pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal quanto a 

manutenção e conservação dos terrenos baldios sob pena de autuação, imposição de multa e demais 

sanções previstas no artigo 5º da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste 

edital, quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO seus respectivos terrenos.  

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e 

alegações que se fizerem necessários ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto 

no art. 33 da Lei 2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no segundo (02) dia do mês de março (03) do ano 

de dois mil e dezoito (2018).  

 
 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

3274/2018 

JOSE CARLOS 

MACHADO ARAUJO 491420 

255 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3272/2018 

JOSE CARLOS 

MACHADO ARAUJO 491411 

255 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3270/2018 JORGE ABRAO NETO 491403 

255 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3268/2018 

IGREJA UNIV DO 

REINO DE DEUS 491349 

255 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3264/2018 

ZELITA MARIA DA 

CONCEICAO 491365 

255 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3278/2018 

JOSE CARLOS 

MACHADO ARAUJO 491446 

255 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3276/2018 

JOSE CARLOS 

MACHADO ARAUJO 491438 

255 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3280/2018 

JOSE CARLOS 

MACHADO ARAUJO  491454 

255 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3282/2018 

DARCI FERREIRA 

NATIS 491489 

255 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

3284/2018 

EDSON PEREIRA 

LIMA 491500 

255 22 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3286/2018 

LUCIANO DE 

ALMEIDA SOUZA 460133 

152 26 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3290/2018 

LUIZ CARLOS 

RIBEIRO 460117 

152 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3294/2018 

JOAO VICTOR 

ARAUJO PATRIAT 460052 

152 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3296/2018 

LUIZ EDUARDO 

COUTINHO 460044 

152 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3298/2018 

ANTONIO JOAO DA 

COSTA MARQUES 460036 

152 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3300/2018 ADILSON STRENSK 460010 

152 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3302/2018 

LUIZ ANTONIO DA 

SILVA NETO 459992 

152 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3311/2018 

MANOEL DA COSTA 

FERREIRA 459607 

151 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2615/2018 

APARECIDA DE 

FATIMA VILAS BOAS 485730 

229 2 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1985/2018 

MAURO ALVES 

ARAUJO 480932 

200 2 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1888/2018 

SILVANEIDE 

MACENA DA SILVA 466565 

183 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2328/2018 

ANTONIO CARLOS 

GUERRERO 482595 

208 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2326/2018 

SONIA MARDELEI 

RODRIGUES 482676 

208 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2314/2018 

JOSE HONORATO DA 

SILVA 482501 

207 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

599/2018 

ANNA CLAUDIA 

MARRE DE LIMA  3683104 

36 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1372/2018 

MARIA LUIZA 

FERREIRA JAVORNIK 436526 

90 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1370/2018 

MARIA LUIZA 

FERREIRA JAVORNIK 436518 

90 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1237/2018 

DIOGO DA LUZ 

BOENO 435627 

84 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1160/2018 

ALUISIO DE CASTRO 

LESSA 434710 

81 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1162/2018 

ALUISIO DE CASTRO 

LESSA 434701 

81 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2001/2018 

ELDA DA SILVA 

GOMES 466913 

184 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

1890/2018 

MARCEL CASTOR DE 

ABREU 466557 

183 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2041/2018 

SERGIO CLAUDIO 

VIECILLI 494720 

274 04 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2039/2018 

SERGIO CLAUDIO 

VIECILLI 494739 

274 05 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2037/2018 

SERGIO CLAUDIO 

VIECILLI 494747 

274 06 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2033/2018 

FERNANDO 

AUGUSTO DE A 

VIEGAS 494763 

274 08 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2061/2018 

CLEUMAR OLIVEIRA 

SANDIN 494569 

272 06 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2043/2018 

SERGIO CLAUDIO 

VIECILLI 494712 

274 03 PA. SAGRADA 

FAMILIA 

2383/2018 

DENISE PEREIRA 

COELHO  481718 

204 09 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2381/2018 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 481696 

204 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2379/2018 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 481688 

204 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2377/2018 

DANIEL JUNIO 

LEMES BRAGA 481661 

204 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2375/2018 

MARIA BEZERRA 

LOIOLA E SILVA 481831 

204 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2373/2018 

ADRIANA 

BERNARDES VILELA 481823 

204 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2370/2018 

GRAZIELLA 

BAPTISTA 

VASCONCELOS 484199 

218 25 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2367/2018 

MARCOS ROBERTO B 

VASCONCELOS 484180 

218 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2364/2018 

ONEIDE DE MORAES 

PESAVENTO 484172 

218 23 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2357/2018 

SALVADOR DIAS 

DOS SANTOS 484024 

218 08 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2354/2018 

ELEZINHA 

APARECIDA L DE 

SOUZA 481548 

203 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2352/2018 

MARIA LUCIA 

RESENDE 481530 

203 23 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2348/2018 

ALESSANDRO DE 

MELO VALADAO 481394 

203 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

2385/2018 

PAULO JOSE 

FERREIRA DOS 

SANTOS 481726 

204 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2234/2018 

LORIMAR MARQUES 

DE ARRUDA 482064 

205 22 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2236/2018 

PEDRO DIAS 

ARRUDA  482056 

205 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2238/2018 

MARIA FERREIRA 

NEVES 482013 

205 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2240/2018 

MARCELO DE 

OLIVEIRA 

NASCIMENTO 481998 

205 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2242/2018 

MARCOS ADRIANO 

DA SILVA TERRA 481874 

205 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2245/2018 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 482943 

209 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2247/2018 

EDNA GARCIA 

SILVEIRA 

BATTAGLIN 482889 

209 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2249/2018 

SERGIO PINHEIRO 

PROCIUNCLA 482820 

209 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2251/2018 

MARIA LIVALDETH 

RAMOS F. SOARES 483176 

211 020 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2255/2018 

GERALDO BATISTA 

DE A SOBRINHO 483125 

211 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2257/2018 

ELENIR PRUDENCIO 

DE SENA 483117 

211 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2259/2018 

SULLEMAN NERES 

NOVAIS LOBATO 483010 

211 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2261/2018 

MARIZA GOMES DE 

SOUZA GONTIJO 483702 

214 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2263/2018 

AUGUSTO MAURO 

DE SOUZA 483583 

214 02 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2265/2018 

ANTONIO DERLI DE 

ANHAIA 483443 

213 004 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2269/2018 

HELI SOARES DA 

SILVA 483460 

213 006 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2216/2018 

WAGTON LIMA 

SILVA 480398 

198 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2220/2018 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 410624 

198 25 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2222/2018 

MARIA DA GLORIA B 

S MACENA 480606 

198 23 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

2224/2018 

GILBERTO VELELA 

DE MELO 482110 

205 28 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2228/2018 

MILTON FRANCISCO 

DE OLIVEIRA 495816 

205 25 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2230/2018 

PEDRO DIAS 

ARRUDA 482080 

205 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2232/2018 

ODETE MARQUES DE 

ARRUDA 482072 

205 23 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2214/2018 

DEIMAR DA SILVA 

RIBEIRO 480401 

198 2 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2206/2018 

NILMAR IGNACIO 

GOMES  480460 

198 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2208/2018 

RAULINDO VITOR DE 

OLIVEIRA 480452 

198 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2210/2018 

RAULINDO VITOR DE 

OLIVEIRA 480444 

198 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2212/2018 MARCINO FERREIRA 480428 

198 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2525/2018 

MARIZA GOMES DE 

SOUZA GONTIJO 485322 

225 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2523/2018 

GREICE DANIELE 

PESAVENTO 485403 

225 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2521/2018 

MARIA ELIZABETE R 

KOCHHANN 485420 

225 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2519/2018 

LAURA ADRIANA DA 

SILVA FERREIRA 486892 

237 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2517/2018 

SAFE ENGENHARIA 

LTDA - EPP 485152 

224 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2515/2018 IVAN DE SOUSA 485136 

224 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2513/2018 

JOSE ROBERTO 

TARIFA 485128 

224 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2511/2018 VILMAR VENZOM 485110 

224 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2509/2018 VILMAR VENZOM 485101 

224 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2507/2018 

PAULO ISAIAS 

ALVES FERREIRA 485098 

224 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2505/2018 

PAULO ISAIAS 

ALVES FERREIRA 485080 

224 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2503/2018 

PAULO ISAIAS 

ALVES FERREIRA 485071 

224 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

2501/2018 

RAG3 CONSTRUTORA 

E INCORPORADORA 

LTDA - ME 485250 

224 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2499/2018 

EDSON YASHINORI 

HARADA 485241 

224 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2497/2018 

EDSON YASHINORI 

HARADA 485233 

224 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2495/2018 

GUILHERME CHISTE 

MACHADO 485225 

224 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2493/2018 

SUZIANY REGINA 

RAMOS MATHEUS 485217 

224 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2491/2018 

SUZIANY REGINA 

RAMOS MATHEUS 485209 

224 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2489/2018 

JOAO CARLOS 

GARBOSA 487376 

238 22 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2487/2018 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 487333 

238 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2485/2018 

JOAO CARLOS 

GARBOSA 487163 

238 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2483/2018 

ROSANA MATEUS 

ZANQUETA 487171 

238 2 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2481/2018 RONALDO FERRARI 487180 

238 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2479/2018 VANIA SCAPINI 487198 

238 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2477/2018 

EVERTON MACHADO 

DE LIMA  487201 

238 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2475/2018 

ARIEL RODRIGUES 

DO AMARAL 487228 

238 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2473/2018 

VALDEMAR 

BOTTURA 487236 

238 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2471/2018 

JOSE LUIS 

CAPELASSO 487244 

238 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2469/2018 

JOSE LUIS 

CAPELASSO 487252 

238 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2467/2018 

JOSE LUIS 

CAPELASSO 487260 

238 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2465/2018 

JOSE BALBINO DE 

MELO 485047 

223 28 PQ. SAGRADA 

FAMILIA  

2463/2018 VOLMIR DACROCE  485039 

223 27 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2461/2018 VOLMIR DACROCE 485020 

223 26 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

2218/2018 

CLAUDIA DOS 

SANTOS NOGUEIRA 480630 

198 26 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2633/2018 

JOSE NUNES DE 

OLIVEIRA 486205 

231 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2636/2018 

JOSE NUNES DE 

OLIVEIRA 486213 

231 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2638/2018 

FABRICIO PRADE 

NEU 486230 

231 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2644/2018 

CARLOS ROBERTO 

SILVA 486256 

231 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2646/2018 

IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 486248 

231 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2648/2018 

CARLA LUCI 

GONCALO DE LIRA 486299 

231 23 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2650/2018 

COMERCIAL 

ALIMENTICIOS 3 

ESTRELAS LTDA - ME 486302 

231 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2652/2018 

ALANCELMO 

FERREIRA BORGES 485993 

230 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2654/2018 

MARIA INES GARCIA 

BASSO 486027 

230 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2656/2018 

NIVALDA DE 

OLIVEIRA CLAIR 486060 

230 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2658/2018 

GESSIKA MORAES 

DO VALE 485870 

230 2A PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2676/2018 

THAFAREL LEONES 

CALEGARI 486477 

232 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2678/2018 

ROSILENE FERREIRA 

BORGES 486418 

232 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2680/2018 

NATANAEL 

RODRIGUES DOS 

SANTOS  486400 

232 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS/MT (IMPRO) 

COMISSÃO ELEITORAL DA DIREÇÃO EXECUTIVA DO IMPRO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

ELEIÇÃO DO DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS/ MT – IMPRO. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA DIREÇÃO EXECUTIVA DO IMPRO, 

designada pela Portaria nº 2.047/2018 do IMPRO, de 11 de maio de 2018, no exercício das suas 

atribuições, convoca os servidores públicos municipais de Rondonópolis-MT segurados do 

IMPRO, ativos, inativos e pensionistas para eleição de escolha do Diretor Executivo do IMPRO, e 

estabelece os locais de votação e a disposição da Votação. 

 

Da Convocação 

 

1. Convoca os Servidores Públicos Municipais, na condição de segurado do IMPRO, para 

participar da Eleição a realizar-se-á no dia 14 de junho de 2018, das 7:30 às 17:00 horas, para 

escolher o Diretor Executivo do IMPRO, para o triênio 2018-2021. 

 

Das Seções de Votação 

 

2. Os votantes estabelecidos no item anterior votarão nas seções especificadas nos quadros a seguir, 

conforme as unidades e condição de trabalho. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Seção  

01 

FIXA 

PAÇO 

MUNICIPAL 

Avenida Duque 

de Caxias, 

1000 Vila 

Aurora 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

SECRETARIA MUN. DE PLANEJ. E COORDENAÇÃO GERAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  

UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

CENTRAL DE REGULAÇÃO 

JUNTA DO SERVIÇO MILITAR 

GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

ARQUIVO MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROM. E ASSISTENCIA 

SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CODER 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

 

SERVIDORES EFETIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE LOTADOS NAS SEGUINTES LOCALIDADES: 

Seção  

02 

FIXA 

SECRETÁRIA 

MUNICIPAL 

DE SAUDE 

Rua Rio Branco 

s/nº, Jardim 

Guanabara. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PRÉDIO) 

HOSPITAIS 

CEADAS 

CAPS ADULTO E INFANTIL 

POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

CENTROS DE SAÚDE 

POLICLÍNICAS 

NILMO JUNIOR 

LABORATÓRIO CENTRAL 

SAE 

CAISM 

CENTRAL DE AMBULÂNCIA 

CENTRAL DE REGULAÇÃO 

SAMU 

CENTRO DE NEFROLOGIA 

 

 

 

APOSENTADOS E PENSIONISTAS 

Seção  

03 

FIXA 

IMPRO 

Avenida 

Presidente 

Kennedy, 1573, 

Centro. 

BANCO DA GENTE 

BIBLIOTECA MUNICIPAL RACHD. J. MAMED  

IMPRO 

CAMARA MUNICIPAL 

MUSEU MUNICIPAL ROSA BORORO  

SERV SAÚDE – CAIXA D’AGUA 

SANEAR – CAIXA D’AGUA 

PROCON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 

 

BIBLIOTECA DE VILA OPERARIA 

Seção 

04 

FIXA  

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

Rua Rio Branco 

s/n.º, Jardim 

Guanabara 

ESCOLAS MUNICIPAIS URBANAS 

ESCOLAS MUNICIPAIS RURAIS 

CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CMEIs 

UNIDADES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL – UMEIs 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

SERVIDORES DA EDUCAÇÃO LOTADOS NAS SEGUINTES 

UNIDADES 

Seção 

05 

FIXA  

ESCOLA 

MUNICIPAL 

PROFª EVANIA 

RODRIGUES DA 

SILVA - CAIC 

Rua Belém n.º 

1401, Jardim 

Gramado 

EMEI CHARMENE ROSA DA SILVA 

UMEI JOÃO PAULO DE SOUZA MENDONÇA 

UMEI MONTEIRO LOBATO (CAIC) 

CMEI CELINA FIALHO 

EMEI MACHADO DE ASSIS 

ESCOLA MUNICIPAL CPAC SÃO JOSÉ 

ESCOLA MUNICIPAL IRMA ELZA GEOVANELLA 

ESCOLA MUNICIPAL MARIO DE ANDRADE 

ESCOLA MUN. PROFª EVANIA RODRIGUES DA SILVA 

CMEI JOÃO LOPES DA SILVA 

UMEI MARCIA GLEIBER CLARA SOUTO 

EMEI ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES 

ESCOLA MUNICIPAL ALCIDES PEREIRA SANTOS 

ESCOLA MUNICIPAL BERNARDO VENANCIO DE 

CARVALHO 

ESCOLA MUNICIPAL DULCINEIA CASCAO BARBOSA 

 

SERVIDORES DA EDUCAÇÃO LOTADOS NAS SEGUINTES 

UNIDADES 

Seção 

06 

FIXA  

ESCOLA 

MUNICIPAL 

BONIFÁCIO 

SACHETTI 

Rua Onze n.º 179, 

Parque São Jorge 

UMEI JESSICA ADRIANA LIMA FERREIRA 

UMEI JOSÉ DOS REIS SALES 

CMEI MARIA SEVERINA DA SILVA 

EMEI AGTON KAYRO LEITE DOS SANTOS 

EMEI CORA CORALINA 

ESCOLA MUNICIPAL BONIFÁCIO SACHETTI 

ESCOLA MUNICIPAL DANIEL PAULISTA CAMPOS 

ESCOLA MUNICIPAL VILA PAULISTA 

Da Votação 

3. O servidor votante deste processo, após apresentar documento com foto, assinalará em cédula 

de papel própria do pleito o seu voto e depositará em urna de lona instalada pela Comissão Eleitoral 

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS DE CONTRATO E OBRA 

 

PORTARIA N.º 22/2018 DE 04 DE JUNHO DE 2018 

Designa colaboradores para exercer a função de fiscal titular e fiscal substituto de Contrato, e 

fiscal titular e fiscal substituto de Obra, do contrato abaixo. 

 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Diretora Geral do SANEAR- Serviço de Saneamento 

Ambiental de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 10/03/2000.  

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 

da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 

representante da Administração; 

 

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscais formalmente designado durante 

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;                                              

                                

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar os servidores JAMAL BADIE DAUD, Engenheiro Sanitarista, como Fiscal 

Titular de contrato e DENISE MARIA SODRÉ DE OLIVEIRA, Engenheira Sanitarista, como 

Fiscal  Substituta  de contrato; e, Designar os servidores DALTON MONTEIRO VIRGILIO, 

Engenheiro Civil,  como Fiscal Titular de Obra e HERMES ÁVILA DE CASTRO, Engenheiro 

Ambiental, como Fiscal  Substituto  de Obra do Contrato abaixo relacionado.     

                                
Contrato nº Data da 

assinatur

a 

Contratado Objeto Valor 

Global 

R$ 

012/2018 

Tomada de 

Preço nº 

004/2018 

 

 

15/05/20

18 

UNEP 

ENGENHARIA E 

PLANEJAMENTO 

LTDA - EPP 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS NAS 

INSTALAÇÕES DA ETA 2 NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, 

NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, 

SOB REGIME DE EMPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº. 

004/2018, SEUS ANEXOS 

R$ 

57.749,00 

  

Artigo 3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

15/05/2018. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Artigo 5º - Dê ciência aos interessados.   

                                                                                 Rondonópolis - MT, 04 de Junho de 2018. 

                
 

Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                   Diretora Administrativa e Financeira 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS DE CONTRATO E OBRA 

 

PORTARIA N.º 23/2018 DE 04 DE JUNHO DE 2018 

Designa colaboradores para exercer a função de fiscal titular e fiscal substituto de Contrato,  

 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Diretora Geral do SANEAR- Serviço de Saneamento 

Ambiental de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 10/03/2000.  

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 

da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 

representante da Administração; 

 

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscais formalmente designado durante 

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;                                              

                                

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar os servidores JOÃO DE OLIVEIRA COUTO NETO, engenheiro eletricista, 

como Fiscal Titular de Contrato, e RONIE MARCIO PINHEIRO DA LUZ, engenheiro eletricista, 

como Fiscal Substituto  do Contrato abaixo relacionado.         

 

Contrato 

nº 

Data da 

assinatur

a 

Contratado Objeto Valor 

Global 

R$ 

013/2018 

 

Tomada 

de Preços 

nº. 

053/2018 

22/05/20

18 

APARECIDO 

BENEDITO 

FURLAN 

00547546823 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 08 

UNIDADES DE VÁLVULAS, SENDO 06 

UNIDADES COM ATUADORES 

ELÉTRICOS E 02 UNIDADES COM 

ATUADOR PNEUMÁTICO, COM 

SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES 

DANIFICADOS NA ETA 2 NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, 

NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, 

SOB REGIME DE EMPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS” 

R$ 

51.043,90 

  

Artigo 3º - - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 22/05/2018. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Artigo 5º - Dê ciência aos interessados.   

                                                                 Rondonópolis - MT, 04 de Junho de 2018. 

 

Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                   Diretora Administrativa e Financeira 
________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o 

resultado da licitação em epígrafe: LOTE 01 - TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 

EIRELI, com o valor de R$1.518.412,40. LOTE 02 - JURUMIRIM MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$9.900,00. LOTE 03 - JURUMIRIM MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$5.543,10. LOTE 04 TECAUT AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL EIRELI, com o valor de R$75.914,15. LOTE 05 - JURUMIRIM MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$4.071,10. LOTE 06 - 3E TERRAPLANAGEM 

E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$21.774,90. LOTE 07 - JURUMIRIM 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$12.298,00. LOTE 08 - 3E 

TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$781.065,00. LOTE 09 

- 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$441.375,00. LOTE 

10 - JURUMIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$4.875,00. 

LOTE 11 - 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$7.600,00. 

LOTE 12 – JURUMIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de 

R$11.299,00. LOTE 13 – TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, com o valor de 

R$367.179,57. LOTE 14 - JURUMIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o 

valor de R$16.190,00. LOTE 15 - 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com 

o valor de R$1.716,00. LOTE 16 - JURUMIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 

com o valor de R$18.340,00. LOTE 17 - JURUMIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA, com o valor de R$42.453,80. LOTE 18 - TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 

EIRELI, com o valor de R$31.881,50.  LOTE 19 - 3E TERRAPLANAGEM E 

CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$21.000,00. LOTE 20 - JURUMIRIM 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$31.135,50. LOTE 21 - 

JURUMIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$217.000,00. 

LOTE 22 - 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de 

R$255.000,00. LOTE 23 - TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, com o valor de 

R$72.221,70. LOTE 24 - TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, com o valor de 

R$14.686,72. LOTE 25 - TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, com o valor de 

R$598.568,43. LOTE 26 - TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, com o valor de 

R$27.647,41. LOTE 27 - 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor 

de R$4.074,95. LOTE 28 - TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, com o valor de 

R$411.020,27. LOTE 29 - 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor 

de R$10.000,00. LOTE 30 - 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o 

valor de R$23.000,00. LOTE 31 – DESERTO. LOTE 32 - 3E TERRAPLANAGEM E 

CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$61.000,00. LOTE 33 - 3E TERRAPLANAGEM 

E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$17.000,00. LOTE 34 - 3E 

TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$22.000,00. LOTE 35 - 

3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$19.000,00. LOTE 

36 - 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$82.000,00. 

LOTE 37 - 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$6.000,00. 

 

 Rondonópolis-MT, 04 de junho de 2018. 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do 

Ilmo. Sr.ª Diretora Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

às 08:00 horas do dia 19 (dezenove) de junho de 2018, na sala de Licitações do SANEAR, a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTO 

QUÍMICO UTILIZADO NO TRATAMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos 

e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 
 

EXTRATOS DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE MAIO/2018 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO DE 

ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO MODALIDADE 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

102/2017 

09/05/2018 : VALENTINO & 

LEOCACIA 

CONSTRUÇÕES E 

ENGENHARIA 

LTDA - ME 

EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL 

REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE 03 

ABRIGOS PARA QUADROS DE 

COMANDO PARA ESTAÇÃO 

ELEVATÓRIA DE ESGOTO COM 

RECURSOS DO FGTS- DI(CONTRATO 

189.585-49) NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

EXECUÇÃO 

 13/05/2018 

a 

10/08/2018 

Tomada de Preços 

nº. 015/2017 

SEPTUAGÉSIMO 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

021/2012 

09/05/2018 IPJ ENGENHARIA 

LTDA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

UTILIZANDO O MODELO 

CONDOMINIAL EM DIVERSAS 

REGIÕES DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME 

DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADOS AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS 

PELO AGENTE FINANCEIRO 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

 12/05/2018 

a 

10/06/2018 

Tomada de Preços 

nº. 004/2012 

SEXAGÉSIMO 

TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

039/2013 

10/05/2018 M ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

EIRELI 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 

DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

 15/05/2018 

a 

13/06/2018 

Tomada de Preços 

nº. 005/2013 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO (OGU) 

QUINTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

008/2013 

11/05/2018 TECMAX 

ENGENHARIA E 

TELECOMUNICAÇÕ

ES EIRELI - EPP 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

ELÉTRICOS COM APLICAÇÃO DE 

MATERIAL NAS OBRAS DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT COM 

RECURSOS DO PAC 2-PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS 

ADITIVO 

DE 

SUPRESSÃ

O 

R$ 

228.627,66 

 Tomada de Preços 

nº. 001/2013 

TERCEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

098/2017 

16/05/2018 M. E. C. 

CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA – ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

OBRA CIVIL REFERENTE AOS 

BLOCOS DE ANCORAGEM DOS 

CABOS DE AÇO PARA FIXAÇÃO DOS 

AERADORES DA ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – 

MT 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

EXECUÇÃO 

 20/05/2018 

a 

18/06/2018 

Tomada de Preços 

nº. 014/2017 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO  

CONTRATO Nº. 

028/2017 

21/05/2018 SAINT - GOBAIN 

CANALIZAÇÃO 

LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC I 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

 24/05/2018 

a 

23/08/2018 

Pregão Presencial 

nº. 008/2017 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO  

CONTRATO Nº. 

029/2017 

21/05/2018 ANGOLINI & 

ANGOLINI LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC I - 

CONTRATO 0224.957-92 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

 24/05/2018 

a 

23/08/2018 

Pregão Presencial 

nº. 008/2017 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO  

CONTRATO Nº. 

030/2017 

21/05/2018 BERMAD BRASIL 

INDÚSTRIA DE 

VÁLVULAS LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC I - 

CONTRATO 0224.957-92 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA

 

 24/0

 24/05/2018 

a 

23/08/2018 

Pregão Presencial 

nº. 008/2017 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

5/2018 a 

23/08/2018

 Preg

ão Presencial 

nº. 008/2017 

DÉCIMO PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

085/2013 

22/05/2018 MANDAGUAI 

POÇOS 

ARTESIANOS LTDA 

- EPP 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PERFURAÇÃO DE 02 (DOIS) POÇOS 

TUBULARES PROFUNDOS, COM ATÉ 

400 METROS DE PROFUNDIDADE E 

VAZÃO ESTIMADA DE 200 M³/H 

CADA, COM FORNECIMENTO DE 

TODOS OS MATERIAIS 

NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO, 

COM RECURSOS DO PAC 2 NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

EXECUÇÃO 

E 

VIGENCIA 

 25/05/2018 

a 

24/11/2018 

Concorrência 

Pública 003/2013 

DÉCIMO TERCEIRO 

TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

034/2008 

23/05/2018 ENSERCON 

ENGENHARIA 

LTDA 

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS 

REGIÕES CIDADE ALTA E 

AEROPORTO VELHO. 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

EXECUÇÃO 

 26/05/2018 

a 

25/05/2019 

Concorrência 

Pública nº. 

002/2008 

SEPTUAGÉSIMO 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

024/2012 

23/05/2018 M ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 

DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO (OGU) 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

 27/05/2018 

a 

25/06/2018 

Tomada de Preços 

nº. 007/2012 

QUARTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

048/2016 

25/05/2018 BRASILCARD 

ADMINISTRADORA 

DE CARTÕES LTDA 

OPERADORA DE SISTEMA DE 

CARTÕES, PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO. 

ADITIVO 

DE VALOR 

E PRAZO 

R$ 

124.500,00 

01/06/2018 

a 

31/08/2018 

ADESAO ATA 

DO PREGÃO 

ELETRONICO Nº. 

004/2015 DA 

SEDUC-TO 

QUINTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

003/2017 

25/05/2018 COOMSER – 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE 

ADUTORAS DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA COM RECURSOS DO 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

EXECUÇÃO 

 06/06/2018 

a 

05/08/2018 

Tomada de Preços 

nº. 015/2016 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

CONTRATO Nº 0224.957-92 - PAC I - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO 

TERCEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

031/2017 

25/05/2018 ALLCON SERVIÇOS 

E INCORPORAÇÕES 

LTDA-ME 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

PARA COMPLEMENTAÇÃO DE 01 

(UM) RESERVATÓRIO METÁLICO DE 

ÁGUA POTÁVEL NO BAIRRO 

CIDADE ALTA, COM RECURSOS DO 

PROGRAMA DE SANEAMENTO 

PARA TODOS (FGTS) 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

VIGÊNCIA 

 05/06/2018 

a 

04/06/2019 

Concorrência 

Pública nº. 

007/2017 

TERCEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

039/2017 

25/05/2018 ALLCON SERVIÇOS 

E INCORPORAÇÕES 

LTDA-ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 

COM EXPERIÊNCIA EM 

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E 

CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIOS 

METÁLICOS DE MÉDIO E GRANDE 

PORTE COM RECURSOS DO PAC 2 – 

ETAPA 1, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT 

ADITIVO 

DE PRAZO 

DE 

EXECUÇÃO 

 03/06/2018 

a 

02/03/2019 

Concorrência 

Pública nº. 

003/2017 

                                                                                                            

Rondonópolis/MT, 04 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

 

Terezinha Silva de Souza                                                            Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                                   Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

EXTRATO DE  APOSTILAMENTOS FIRMADOS NO MÊS DE MAIO/2018 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 
CONTRATADO 

OBJETO  

MOTIVO 

SÉTIMO TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº. 063/2015 

22/05/2018 
LEÃO & FERREIRA DA 

SILVA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO/EXECUÇÃO DE PROJETO DE 

TRABALHO SOCIOAMBIENTAL NA ÁREA DE SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

Reequilíbrio econômico-

financeiro 

R$ 10.493,95 

 

NONO TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº. 061/2015 

22/05/2018 

ENSERCON 

ENGENHARIA LTDA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO, COM RECURSOS DO PAC 2 - 4ª 

SELEÇÃO - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO, 

NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO 

Reequilíbrio econômico-

financeiro 

R$ 28.676,53 

DÉCIMO TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº. 057/2012 

22/05/2018 

LEÃO & FERREIRA DA 

SILVA LTDA 

EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO SOCIOAMBIENTAL - 

PTSA, PARA MOBILIZAÇÃO SOCIAL DAS OBRAS INSERIDAS NO 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 2, NO 

MUNICÍPIO  DE RONDONÓPOLIS – MT 

Reequilíbrio econômico-

financeiro 

R$ 7.404,72 

 

DÉCIMO NONO TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº. 054/2012 

22/05/2018 

ENSERCON 

ENGENHARIA LTDA 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, COM RECURSOS DO PAC 2 

– PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO, NA FORMA 

DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE MPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS 

APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO 

Reequilíbrio econômico-

financeiro 

R$ 7.735,29 

DÉCIMO TERCEIRO TERMO 

DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº. 034/2008 

22/05/2018 
ENSERCON 

ENGENHARIA LTDA 

EXECUÇÃO DE OBRAS PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS REGIÕES CIDADE ALTA E 

AEROPORTO VELHO 

Reequilíbrio econômico-

financeiro 

R$ 25.027,93 

                                                                                  

 Rondonópolis/MT, 04 de Junho de 2018. 

Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                            Diretora Administrativa e Financeira 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE MAIO/2018 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

012/2018 15/05/2018 

UNEP 

ENGENHARIA E 

PLANEJAMENTO 

LTDA - EPP 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS NAS 

INSTALAÇÕES DA ETA 2 NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

– MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL TOMADA DE 

PREÇOS Nº. 004/2018, SEUS ANEXOS 

R$ 57.749,00 
15/05/2018 a 

14/05/2019 

Tomada de 

Preços nº. 

004/2018 

013/2018 22/05/2018 

APARECIDO 

BENEDITO 

FURLAN 

00547546823 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 08 

UNIDADES DE VÁLVULAS, SENDO 06 UNIDADES COM 

ATUADORES ELÉTRICOS E 02 UNIDADES COM ATUADOR 

PNEUMÁTICO, COM SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES 

DANIFICADOS NA ETA 2 NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

– MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS 

ANEXOS” 

R$ 51.043,90 
22/05/2018 a 

21/05/2019 

Tomada de 

Preços nº. 

005/2018 

                                                                                      

  Rondonópolis/MT, 04 de Junho de 2018. 

 

Terezinha Silva de Souza                                                       Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                  Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

EXTRATO DE  TERMO DE RESCISAO NO MÊS DE MAIO/2018 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 
CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

MOTIVO 

TERMO DE 

CONCLUSÃO/ENCERRAMENTO E 

RECEBIMENTO DEFINITIVO DO 

CONTRATO Nº. 051/2007 

10/05/2018 

ENSERCON 

ENGENHARIA 

LTDA 

EXECUÇÃO DE OBRAS PARA SUBSTITUIÇÃO DA REDE DE FIBRO 

CIMENTO, DA REGIÃO CENTRAL, COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS ESPECIFICADOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. 

CONCLUSAO 

TERMO DE 

CONCLUSÃO/ENCERRAMENTO E 

RECEBIMENTO DEFINITIVO DO 

CONTRATO Nº. 105/2017 

16/05/2018 

SONESOLUTI 

COMÉRCIO DE 

INSTRUMENTAÇ

ÃO E CONTROLE 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TIPO MEDIDOR ULTRASSÔNICO, 

COM RECURSO FGTS –DI 
CONCLUSAO 

TERMO DE 

CONCLUSÃO/ENCERRAMENTO E 

RECEBIMENTO DEFINITIVO DO 

CONTRATO Nº. 106/2017 

16/05/2018 

VALCOM 

CONSTRUÇÕES 

LTDA ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DA 

UNIDADE DE DECANTAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 

AGUA (ETA I) NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

CONCLUSAO 

TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL UNILATERAL 

REFERENTE AO CONTRATO Nº.  

099/2017 

22/05/2018 

D. A. GARISTO 

LINS E  

CONSULTORIA – 

ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E 

ACOMPANHAMENTO ESPECIALIZADO EM GESTÃO DE SANEAMENTO 

BÁSICO PARA DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE 

PROGRAMAS, PROJETOS E AÇÕES, BEM COMO, ACOMPANHAMENTO 

DE PLANOS DE GESTÃO, DE MODERNIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA, ESGOTAMENTO SANITÁRIO E RESÍDUOS 

SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT 

RESCISÃO 

CONTRATUAL 

UNILATERAL 

  

                                                                                 Rondonópolis/MT, 04 de Junho de 2018. 

 

Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                            Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.213 de 04 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CONCRETO USINADO BOMBEADO POR M3 DE DIVERSOS TIPOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DE OBRAS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

– CODER. 

 

NO DIA 04 DE JUNHO DE 2018, ÀS 14H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE LICITAÇÃO, SITO NA 

AV. DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A PREGOEIRA, 

SENHORA ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, SENHORES: 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA, JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA, MARCELO DOS 

SANTOS RUFINO E SUELY FREITAS DE OLIVEIRA EQUIPE DE APOIO DESIGNADOS 

PELA RESOLUÇÃO Nº 035/2017, PARA A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão a Pregoeira estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, 

nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de 

interessados, a Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta. 

Devido a importância da aquisição pela companhia, a abertura da licitação será prorrogada para o 

dia 15/06/2018 às 14h00min na sede da Coder, conforme especificações no edital nº 017/2018. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe 

de Apoio. 

 

Assinam: 

 

---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA 

PREGOEIRA 

 

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA                                           

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO                                                                                                      

EQUIPE DE APOIO  

 

_________________________                                                                 

SUELY FREITAS DE OLIVEIRA 

EQUIPE DE APOIO 

 

___________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-06-05T13:26:36-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




